
Data, 12/12/2022 - 15:28 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 48A0BCCC7CCBC2BC8D32FD298CF11A0E7BD2959B

Allegato nr. 2 : 01B0A489A66506FA5DA5896D1A6188C9B310AE47

Frontespizio Allegato : DC04F2EBDE976337610249F0A1375F4CD1F71973

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
12/12/2022 50 7 15

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
129

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : A7521E718449D9A3AEB6B07C211653ADF797C807

Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Misura Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi di
cui all'art. 45 del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento - Campagna vitivinicola
2022/2023 - Graduatoria definitiva progetti ammissibili (con allegati)



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Ansanelli Claudio 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

129 12/12/2022 7 15 
 

Oggetto:  

Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Misura Promozione dei vini sui mercati dei 

Paesi terzi di cui all'art. 45 del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento - 

Campagna vitivinicola 2022/2023 - Graduatoria definitiva progetti ammissibili (con allegati) 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
 con Decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n. 79 del 14/07/2022 ad oggetto: “Bando Regionale per

l'adesione alla  misura dell'OCM vino Promozione vini  sui  mercati  dei  Paesi  terzi  nell'ambito  del
Regolamento UE n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento - Decreto Ministeriale del 4 aprile
2019  n.  3893  e  s.m.i.  e  Decreto  Direttoriale  n.  229300  del  20  maggio  2022  e  ss.mm.ii.
Presentazione dei progetti per la campagna 2022/2023”, è stato emanato il Bando regionale per la
presentazione dei progetti di promozione vini per l’annualità 2022/2023;

 con DDR n. 113 del 08/11/2022 ad oggetto  “Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo -
Misura Promozione dei vini sui mercati dei  Paesi terzi di cui all'art. 45 del regolamento (UE) n.
1308/2013 del Consiglio e del Parlamento - Campagna vitivinicola 2022/2023 - Ammissibilità dei
progetti regionali e del co-finanziamento regionale per i progetti Multiregionali”, cui si rinvia per ogni
più  approfondita  informazione,  sono stati  approvati,  tra  l’altro,  l’elenco provvisorio  relativo  a  26
progetti  regionali e l’elenco provvisorio relativo ad un progetto multiregionale capofila la Regione
Campania, ammissibili per l’annualità 2022/2023, di cui agli allegati A e B del medesimo DDR.

CONSIDERATO che l’ammissibilità definitiva e la relativa finanziabilità dei progetti ammissibili riportati
negli allegati A e B del DDR n. 113 del 08/11/2022 è subordinata agli esiti delle verifiche precontrattuali
da parte di AGEA.

VISTA la PEC del 29/11/2022 con la quale AGEA ha trasmesso gli esiti delle verifiche precontrattuali di
cui alla nota AGEA prot. n. 86256 del 29/11/2022, previsti da D.M. n. 3893 del 04/04/2019 e s.m.i. e dal
Decreto Direttoriale n. 0229300 del 20/05/2022, relativi ai progetti  di promozione vini ammissibili  per
l’annualità 2022/2023 della Campania.

PRESO ATTO degli esiti delle verifiche precontrattuali di cui alla citata nota AGEA prot. n. 86256 del
29/11/2022, da cui sono emerse le seguenti criticità:

Tipo
progetto

Posizione
graduatoria
provvisoria

Soggetto proponente Esito verifiche AGEA

Regionale 3 ATS VILLA RAIANO SRL

Criterio priorità della percentuale di spesa per NUOVO PAESE terzo. 
Percentuale dichiarata 39,20% - Percentuale accertata 27,45%. La 
Svizzera, indicata come NUOVO PAESE terzo, nel 2020/2021 è stata 
oggetto di promozione.

Regionale 5
SOC. AGR. SEMPLICE

SAN TEODORO DI
SANTORO GIUSEPPE

Non è un NUOVO BENEFICIARIO. Ha indicato gli USA come NUOVO 
PAESE terzo, ma ha partecipato ad un precedente progetto in USA nel 
2014/2015. Percentuale dichiarata 100%, Percentuale riscontrata 0%.

Regionale 7
FEUDI DI SAN GREGORIO
SOCIETA’ AGRICOLA SPA

Ha indicato Regno Unito come NUOVO PAESE terzo, ma ha partecipato a
progetti nel Regno Unito nel 2021/2022 E 2020/2021. La percentuale  di 
spesa dichiarata è del 100%, quella riscontrata è del 66,58%.

Regionale 11 CANTINA GIARDINO SRL
L’Australia non è un NUOVO PAESE terzo. La % di spesa dichiarata nel 
Nuovo Paese è 100%, quella riscontrata 0%.

Regionale 15
CLAUDIO QUARTA

VIGNAIOLO SRL - ATI
DIVINA CAMPANIA

La Società CLAUDIO QUARTA VIGNAIOLO Srl ha presentato per 
l'annualità 2022/2023 anche un progetto regionale in Regione Puglia per i 
medesimi Paesi terzi Cina, Svizzera e USA.

Regionale 15 AZ. AGR. DI MEO S.A.S.
Azienda dichiara di essere NUOVO BENEFICIARIO, mentre ha 
partecipato alla misura Promozione nella campagna 2021/2022.

Multiregionale 1
AZ. AGR. CASA SETARO

DI SETARO MASSIMO

CASA SETARO ha dichiarato  la Cina NUOVO PAESE terzo, ma ha 
partecipato ad un precedente progetto in Cina nel 2019/2020. Percentuale 
dichiarata 26,75 %  - Percentuale accertata 15,56 %. 



CONSIDERATO che gli esiti delle verifiche precontrattuali di AGEA, di cui sopra, sono stati recepiti dalla
UOD 50.07.15 che, anche in considerazione di ulteriori modifiche resesi necessarie a causa di errata
attribuzione di alcuni punteggi,  ha adottato gli opportuni atti amministrativi ed ha apportato le dovute
correzioni ai dati provvisori indicati nel richiamato DDR n. 113 del 08/11/2022, con particolare riferimento
agli allegati A e B del medesimo provvedimento, come di seguito dettagliato:

Tipo
progetto

Posizione
graduatoria
provvisoria

Soggetto proponente
Recepimento esiti verifiche AGEA e altre modifiche alla graduatoria

provvisoria di cui al DDR n. 113 del 08/11/2022

Regionale 3
ATS VILLA RAIANO

SRL

Rettifica in riduzione del punteggio attribuito in sede di ammissibilità 
provvisoria per i criteri: % spesa NUOVO PAESE terzo accertata 27,45%; 
non rappresenta aggregazione di piccole e/o microimprese, in quanto Villa 
Raiano Srl è media impresa. 
Punteggio totale rideterminato = 15.

Regionale 5
SOC. AGR. SEMPLICE

SAN TEODORO DI
SANTORO GIUSEPPE

Rettifica del punteggio attribuito per il criterio NUOVO BENEFICIARIO da 
p. 20 a p. 0. In sede di ammissibilità non è stato attribuito alcun punteggio  
per il criterio relativo alla % spesa in NUOVO PAESE terzo USA.
Punteggio totale rideterminato = 10.

Regionale 7
FEUDI DI SAN

GREGORIO SOCIETA’
AGRICOLA SPA

Rettifica in riduzione del punteggio attribuito in sede di ammissibilità 
provvisoria per il criterio NUOVO PAESE terzo da p. 16 a p. 9. La 
percentuale di spesa accertata per il criterio è pari al 66,58%.
Punteggio totale rideterminato = 20.

Regionale 11
CANTINA GIARDINO

SRL

Rettifica del punteggio attribuito in sede di ammissibilità provvisoria per il 
criterio NUOVO PAESE terzo da p. 16 a p. 0. La percentuale di spesa 
accertata per il criterio è pari allo 0%. 
Punteggio totale rideterminato = 6.

Regionale 15
CLAUDIO QUARTA

VIGNAIOLO SRL - ATI
DIVINA CAMPANIA

Sovrapposizione di finanziamento per i Paesi Cina, Svizzera e USA con 
altro progetto regionale presentato in Regione Puglia. Causa di 
esclusione ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. h) del DM 3893 del 
04/04/2019 e del Bando regionale, paragrafo 8, lett. h.
Procedimento amministrativo di non ammissibilità del progetto.

Regionale 15
AZ. AGR. DI MEO

S.A.S.

Il punteggio del criterio NUOVO BENEFICIARIO non è stato comunque 
assegnato in fase di ammissibilità provvisoria. 
Conferma punteggio assegnato = 10.

Multiregionale 1
AZ. AGR. CASA

SETARO DI SETARO
MASSIMO

Il punteggio del criterio % NUOVO PAESE terzo non è stato comunque 
assegnato in fase di ammissibilità provvisoria per non raggiungimento 
soglia minima % prevista dal Bando regionale (>30%). Rettifica in 
riduzione di euro 600,00 della spesa ammessa per errata attribuzione 
importo spesa Giappone Azienda Setato Massimo (euro 15.775,00 
anziché euro 15.175,00 corretto).
Spesa ammessa progetto definitiva = euro 140.960,00, pari ad un 
contributo di euro 70.480,00.
Rideterminazione del punteggio erroneamente attribuito in precedenza.
Punteggio totale rideterminato = 27.

RITENUTO OPPORTUNO:
 escludere il progetto regionale ATI Divina Campania - Capofila Claudio Quarta Vignaiolo Srl, in

quanto  l’Azienda  capofila  ha  presentato  per  l’annualità  2022/2023  più  di  un  progetto  per  i
medesimi Paesi terzi, causa di esclusione ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. h) del DM 3893 del
04/04/2019 e del paragrafo 8, lett. h del Bando regionale di cui al DDR 79 del 14/07/2022;

 rendere definitivamente ammissibili, a seguito delle verifiche precontrattuali di AGEA, numero 25
progetti  regionali  e  numero  1  progetto  multiregionale  capofila  Campania,  relativi  alla  misura
Promozione vini sui mercati dei Paesi terzi dell’OCM, vino per la campagna 2022/2023;

 rettificare  l’allegato  A  del  DDR  n.  113  del  08/11/2022,  sostituendolo  con  l’allegato  A1  del
presente  provvedimento,  costituito  da  numero  25  progetti  regionali  ammessi  per  una  spesa
complessiva  di  euro  2.930.006,16  ed  un  contributo  di  euro  1.408.924,94,  di  cui  euro
1.127.139,96 da erogare a titolo di anticipo nell’esercizio finanziario 2023;

 rettificare  l’allegato  B  del  DDR  n.  113  del  08/11/2022,  sostituendolo  con  l’allegato  B1  del
presente  provvedimento,  costituito  da  numero  1  progetto  multiregionale  capofila  Campania
ammesso per una spesa complessiva di euro 140.960,00 ed un contributo di euro 70.480,00, di
cui euro 56.384,00 da erogare a titolo di anticipo nell’esercizio finanziario 2023, dei quali euro



6.190,00 a  valere  sui  fondi  di  competenza  della  Regione  Campania,  euro  2.632,00  di
competenza  della  Sicilia,  euro  5.154,00  di  competenza  della  Puglia  ed  euro  14.216,00  di
competenza del Veneto per un totale di euro 28.192,00 di quota regionale ed euro 28.192,00 a
valere sui fondi di quota ministeriale;

 confermare la non ammissibilità dei progetti di cui all’allegato C del DDR n. 113 del 08/11/2022;
 confermare il  co-finanziamento  della  Regione Campania  per  i  progetti  promozione vini  2023

multiregionali con Capofila le Regioni Abruzzo, Lazio, Piemonte, Umbria e Veneto, il cui nulla
osta è stato già comunicato alle rispettive Regioni Capofila, al Ministero e all’AGEA.

VISTI:
 l’art. 66 dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
 la Delibera della Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012, come da ultimo modificata dalla

D.G.R. n. 619/2016 di approvazione, tra l’altro, dell’articolazione delle strutture Ordinamentali della
Giunta Regionale della Campania;

 la  Legge Regionale n. 23 del  28/07/2017 "Regione Campania Casa di  Vetro.  Legge annuale di
semplificazione 2017".

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Comitato di valutazione dei progetti di cui al DDR n. 345 del 6
settembre 2022, la cui regolarità amministrativa risulta dai provvedimenti  amministrativi  agli  atti  della
UOD 50.07.15  e  confermata  dallo  scrivente  Dirigente  che  la  attesta  a  mezzo  di  sottoscrizione  del
presente provvedimento

DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1) di modificare gli elenchi A e B allegati al DDR n. 113 del 08/11/2022, relativi alla graduatoria
provvisoria dei progetti regionali e multiregionali della Campania di Promozione vino Paesi terzi
2022/2023;

2) di  approvare  l’elenco  definitivo  di  ammissibilità  e  finanziabilità  relativo  a  numero  25  progetti
regionali per l’annualità 2023, di cui all’allegato A1 che costituisce parte integrante del presente
provvedimento,  per  una  spesa  complessiva  di  euro  2.930.006,16  ed  un  contributo  di  euro
1.408.924,94, di cui euro 1.127.139,96 da erogare a titolo di anticipo nell’esercizio finanziario
2023;

3) di  approvare  l’elenco  definitivo  di  ammissibilità  e  finanziabilità  relativo  a  numero  1  progetto
multiregionale  capofila  la  Regione Campania  per  l’annualità  2023,  di  cui  all’allegato  B1 che
costituisce  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  per  una spesa complessiva  di  euro
140.960,00 ed un contributo  di  euro 70.480,00,  di  cui  euro 56.384,00 da erogare  a titolo  di
anticipo  nell’esercizio  finanziario  2023  dei  quali  solo  euro  6.190,00  a  valere  sulla  dotazione
finanziaria della Regione Campania;

4) di  confermare  la  non  ammissibilità  dei  progetti  di  cui  all’allegato  C  del  DDR  n.  113  del
08/11/2022;

5) di confermare il co-finanziamento della Regione Campania per i progetti promozione vini 2023
multiregionali con Capofila le Regioni Abruzzo, Lazio, Piemonte, Umbria e Veneto, il cui nulla
osta è stato già comunicato alle rispettive Regioni Capofila, al Ministero e all’AGEA; 

6) che  la  graduatoria  definitiva  di  ammissibilità  e  finanziabilità  definitiva  dei  progetti  di  cui  agli
allegati A e B del presente provvedimento, subordinata agli esiti delle verifiche precontrattuali in
corso da parte di AGEA, sarà oggetto di successivo provvedimento da parte della UOD 50.07.15;

7) di confermare l’importo di euro 330.000,00 da destinare al pagamento del saldo nell’esercizio
finanziario 2023 dei progetti  regionali e multiregionali di promozione vini Paesi terzi  approvati
nell’annualità 2021/2022;

8) di  destinare  le  economie  della  dotazione  2023  della  misura   Promozione  vini  Paesi  terzi  al
pagamento del contributo di altre misure di sostegno nell’ambito del PNS vino 2023, qualora le
relative dotazioni dovessero essere insufficienti rispetto alle domande finanziabili;

9) che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  relativi  agli  adempimenti  di



pubblicazione e di trasparenza di cui agli articoli 26 e 27 del D.lgs 33/2013;
10) di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli

adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di
Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

11) di inviare il presente provvedimento:
- all'Assessore regionale all'Agricoltura;
- all’UOD Staff 50.07.93 per la divulgazione sul sito istituzionale;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione;
- al Ministero e all’AGEA Organismo pagatore per i successivi adempimenti di competenza;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo  dello  Stato,  rispettivamente  entro  60  o  120  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  atto  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to Ansanelli



Punti Soggetto proponente Soggetto partecipante P.IVA
Spesa progetto 

ammessa

Contributo 

approvato

1 56 Consorzio tutela Vini d'Irpinia Consorzio tutela Vini d'Irpinia 02342230642            57.915,00 €            28.957,50 € 

A.A. Fontanavecchia di Libero Rillo 01247430620            62.824,50 €            31.412,25 € 

Terre Stregate di Iacobucci Carlo 01442540629            43.514,00 €            21.757,00 € 

3 39 Sannio Consorzio Tutela Vini Sannio Consorzio Tutela Vini 01197070624          311.787,70 €          155.893,85 € 

Società Agricola Nativ Srl 02567800640          122.100,00 €            58.608,00 € 

I Favati di Petrozziello Rosanna 02688070644            72.150,00 €            34.632,00 € 

Urciuolo Vini S.A. Srl di Caterina 

Tammaro 
02722300643          108.239,00 €            51.954,72 € 

S&M Petrillo di Martignetti 

Samantha
02601790641            15.955,00 €              7.658,40 € 

Pagano Angelo 03626920619            59.940,00 €            28.771,20 € 

Azienda Agricola Calafeè di Petrillo 

Benito 
00681240644            24.988,32 €            12.494,16 € 

Cooperativa Agricola Viticoltori 

Campani
07837881213            32.178,90 €            16.089,45 € 

Cantine Iannella 01790310625            35.642,10 €            17.821,05 € 

Ciurica Snc di Paolo Cotroneo 00911670628            27.039,60 €            13.519,80 € 

Masseria Clemente di Riccardo 

Clemente
01700180621            21.090,00 €            10.545,00 € 

Masseria Frattasi di Beniamino 

Clemente
01517700629          127.650,00 €            63.825,00 € 

Soc. Agr. Rocca Normanna 04921141216            16.472,40 €              8.236,20 € 

Azienda Agricola Tora di Rillo 

Giampiero  
01715820625            27.233,85 €            13.616,93 € 

Cantina Sociale la Guardiense 

S.C.A. 
00041080623            17.094,00 €              8.547,00 € 

Coldiretti Campania 94208890635            24.257,23 €            12.128,61 € 

Società Cantine di Tufo Snc di La 

Marca Giovanni
01246731218            73.842,00 €            36.921,00 € 

Il Quarto Miglio Srl 04918251218            64.124,00 €            31.920,00 € 

8 26 Cantina Sociale La Guardiense S.C.A.
Cantina Sociale La Guardiense 

Società Cooperativa Agricola
00041080623            62.426,00 €            31.213,00 € 

9 26 Cantina Sociale di Solopaca Società Cooperativa
Cantina Sociale di Solopaca Società 

Cooperativa
00066260621            75.755,35 €            37.877,68 € 

Casa Setaro di Setaro Massimo 04162810651            50.680,00 €            25.340,00 € 

Cantine Macchie S. Maria di De 

Santis Oreste
02639740642            15.100,00 €              7.550,00 € 

Masseria Vigne Vecchie S.a r.l. 01184580627            21.650,00 €            10.825,00 € 

11 25 Tenuta del Meriggio di Bruno Pizza Tenuta del Meriggio di Bruno Pizza 06672881213            31.840,00 €            15.920,00 € 

12 24 Vinosia Aziende Agricole Srl Vinosia Aziende Agricole Srl 02367550643          120.728,00 €            60.364,00 € 

13 22 Vesuvio Consorzio Tutela Vini Vesuvio Consorzio Tutela Vini 05810661214            35.555,00 €            17.778,00 € 

14 20 Feudi di San Gregorio Società Agricola SpA
Feudi di San Gregorio Società 

Agricola SpA
01753470648          213.099,00 €            85.239,60 € 

15 19 Antica Hirpinia Srl Antica Hirpinia Srl 02883860641          155.315,00 €            62.126,00 € 

16 18 Società Agricola Bellaria Srl Società Agricola Bellaria Srl 02693150647            49.666,00 €            21.444,80 € 

Villa Raiano Srl 02165990645            87.135,00 €            39.210,75 € 

Cantina Fontana delle Selve 01176860623            54.390,00 €            24.475,50 € 

18 11 La Vinicola del Titerno Srl La Vinicola del Titerno Srl 00879640621            64.250,00 €            32.125,00 € 

19 10 Azienda Agricola Di Meo Sas di Di Meo Roberto
Azienda Agricola Di Meo Sas di Di 

Meo Roberto
01648380648            96.649,00 €            48.324,50 € 

20 10 Società Agricola Semplice San Teodoro
Società Agricola Semplice San 

Teodoro di Santoro Giuseppe 
02924940618            33.166,00 €            16.583,00 € 

21 9 Sorrentino Vini Srl Società Agricola Sorrentino Vini Srl Società Agricola 07920321218            71.583,60 €            35.791,80 € 

22 9 La Fortezza Soc. Agr. Srl La Fortezza Soc. Agr. Srl 01473850624          106.308,56 €            52.091,19 € 

23 9 Az. Agricola Petilia
Az. Agricola Petilia di Bruno 

Roberto
01856740640            32.765,00 €            16.382,50 € 

24 9 Società Agricola Donnachiara Srl Società Agricola Donnachiara Srl 02432540645            89.614,05 €            44.807,00 € 

25 6 Cantina Giardino Srl Cantina Giardino Srl 02354420644          116.293,00 €            58.146,50 € 

2.930.006,16 €      1.408.924,94 €     

15 ATS Villa Raiano Srl (capofila)

49 A.A. Fontanavecchia di Libero Rillo 

17

4

2

OCM Vino Promozione vino Paesi terzi - Progetti regionali ammessi 2022/2023

Allegato A1

Urciuolo Vini S.S. Srl 

Società Cantine di Tufo Snc di La Marca Giovanni

27
Associazione Vigneto Campania 

C.F. 95319520631

27

28 ATI Società Agricola Nativ Srl 

ATS Casa Setaro di Setaro Massimo (capofila)

5

6

7

10 26

26



Punti Soggetto proponente Soggetto partecipante P.IVA
Spesa progetto 

ammessa

Contributo 

approvato
Az. Agricola Casa 

Setaro di Setaro Massimo 
04162810651            30.950,00 €            15.475,00 € 

Vini Franchetti Srl Soc. Agr. 01378400525            13.160,00 €              6.580,00 € 

SPQT Società Agricola Srl 03389260716            25.770,00 €            12.885,00 € 

Az. Agr. "I SCRIANI" di Cottini 

Stefano e C. SS
02997050238            52.740,00 €            26.370,00 € 

Società Agricola Rigoni Antonio di 

Sala Gianni & C. S.S.
03301990267            18.340,00 €              9.170,00 € 

140.960,00 €         70.480,00 €           

1 27
Az. Agricola Casa 

Setaro di Setaro Massimo 

Allegato B2

OCM Vino Promozione vino Paesi terzi - Progetti multiregionali ammessi 2022/2023


